
15/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=159096768 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 7512020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 151 Pares de Pás de DEA Adulto e 83 Pares de Pás de DEA Infantil para
atendimento pré-hospitalar e resgate APH.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 15/03/2021 09:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 30.509.531/0001-75 - URBANABR SERVICOS LTDA
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PÁS DRAKE FINAL.zip Proposta 15/03/2021 06:59
HAB.zip Habilitação 15/03/2021 06:56

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 1 - ADESIVO USO GERAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
 
Anexo/Planilha Enviado em:

Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.509.531/0001-75 DUNS®: 947768666
Razão Social: URBANABR SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/07/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/07/2021
FGTS 07/04/2021
Trabalhista Validade: 04/09/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/03/2021
Receita Municipal Validade: 26/03/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/03/2021 11:13 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.509.531/0001-75 DUNS®: 947768666
Razão Social: URBANABR SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/07/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 180140071141907 Inscrição Municipal: 11805
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 10.000,00 Data de Abertura da Empresa: 21/05/2018
CNAE Primário: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 1: 3311-2/00 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE TANQUES,
CNAE Secundário 2: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 4743-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE VIDROS
CNAE Secundário 4: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 5: 4744-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
CNAE Secundário 6: 4744-0/06 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO
CNAE Secundário 7: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 8: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 9: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 10: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 11: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 12: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 13: 4756-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
CNAE Secundário 14: 4759-8/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
CNAE Secundário 15: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 16: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 17: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 18: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 19: 4763-6/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS
CNAE Secundário 20: 4763-6/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E
CNAE Secundário 21: 4763-6/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E OUTROS

Emitido em: 09/04/2021 08:43 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 23: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 24: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
CNAE Secundário 25: 4783-1/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA
CNAE Secundário 26: 4789-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E
CNAE Secundário 27: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 28: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 29: 4789-0/08 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E
CNAE Secundário 30: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 31: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 32: 7119-7/01 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA
CNAE Secundário 33: 7119-7/02 - ATIVIDADES DE ESTUDOS GEOLÓGICOS
CNAE Secundário 34: 7119-7/03 - SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À
CNAE Secundário 35: 7119-7/99 - ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS À ENGENHARIA E
CNAE Secundário 36: 7490-1/03 - SERVIÇOS DE AGRONOMIA E DE CONSULTORIA ÀS
CNAE Secundário 37: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 38: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 39: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

Dados para Contato
CEP: 88.160-144
Endereço: RUA PREFEITO LEOPOLDO FREIBERGER, 783 - SALA 01 - CENTRO
Município / UF: Biguaçu / Santa Catarina
Telefone: (48) 88096306
E-mail:

Dados do Responsável pelo Cadastro
055.689.659-94CPF:

Nome: SEFFORA LETICIA LAUS
Carteira de Identidade: 4228742 Órgão Expedidor: SESP-SC
Data de Expedição: 27/12/2005 Data de Nascimento: 03/05/1986
E-mail: contatourbanabr@gmail.com

Emitido em: 09/04/2021 08:43 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 055.689.659-94 Participação Societária: 50,00%
Nome: SEFFORA LETICIA LAUS
Carteira de Identidade: 4228742 Órgão Expedidor: SESP-SC
Data de Expedição: 27/12/2005 Data de Nascimento: 03/05/1986
Filiação Materna: MARIA BERNADETE LAUS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 88.113-340
Endereço: RUA JOANA D'ARC, 1884 - REAL PARQUE
Município / UF: São José / Santa Catarina
Telefone: (48) 32464802
E-mail: rafaelparmigiani@icloud.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 074.047.479-02 Participação Societária: 50,00%
Nome: CRISTIANO ALMEIDA DE SOUZA
Carteira de Identidade: 50008552 Órgão Expedidor: SSP SC
Data de Expedição: 07/03/2001 Data de Nascimento: 25/10/1988
Filiação Materna: ROSIMAR APARECIDA DE SOUZA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 88.164-240
Endereço: AVENIDA EGIDIO ABELINO RICHARTZ, 264 - COND VAN GOHN AP 404
Município / UF: Biguaçu / Santa Catarina
Telefone: (48) 99549643
E-mail: rafaelparmigiani@icloud.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 055.689.659-94
Nome: SEFFORA LETICIA LAUS
Carteira de Identidade: 4228742 Órgão Expedidor: SESP-SC
Data de Expedição: 27/12/2005 Data de Nascimento: 03/05/1986
Filiação Materna: MARIA BERNADETE LAUS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 88.113-340
Endereço: RUA JOANA D'ARC, 1884 - REAL PARQUE
Município / UF: São José / Santa Catarina
Telefone: (48) 32464802
E-mail: rafaelparmigiani@icloud.com

Linhas Fornecimento

Emitido em: 09/04/2021 08:43 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Serviços
809 - Consultoria / Assessoria - Engenharia
20060 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
22225 - Serviço Engenharia

Emitido em: 09/04/2021 08:43 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA
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09/04/2021 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

https://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/2

Governo do Estado de Rondônia  

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,
revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP,
até a presente data, NÃO CONSTA restrição contra URBANABR
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 30.509.531/0001-75.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias.  
Emitida em 09/04/2021 às 07:46:16 horas (Data e Hora de Porto

Velho/RO)  

Código de Controle: B6F7-0EAC-C09E-4272-BE5A-357A-DE55-AF89

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado

de Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

 Menu principal (/?pEncPastaId=tPdFQ-lDfvKV9OlzZD0aIXmc-
9CKW0TYmATl_5NXdVlVIbkYUCfVWLGogl_RyQ5ddlKcF6u_VDZLHtSA-
Z4ElgL3gWJB77tiTExlUL0mQm43QU4L)
 Fornecedores (/?pEncPastaId=NDHLbHAEbb4mJsMB3mmrhd5JnhtSVjzjmKV045Rl-tFH-
myYssuGLvadfzth6N_GBH-DZKd2em9sfKfhd-H0qIJvilA5NdQBa82vLAXMAG43QU4L)
 Emitir Certidão



09/04/2021 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

https://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 2/2

Controladoria Geral do Estado de Rondônia  

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos  

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar  

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

  Imprimir  
  Nova Pesquisa (/Fornecedor/EmitirCertidao)

  Autenticar Certidão (/Fornecedor/AutenticarCertidao)



09/04/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=%0930.509.531%2F0001-75&colunasSelecionadas=linkDetal… 1/1

Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

30.509.531/0001-75

Data da consulta: 09/04/2021 08:46:54 
Data da última atualização: 08/04/2021 18:18:55

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/04/2021 às 08:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 30.509.531/0001-75.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6070.3EEF.B3D5.6879 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/04/2021 as 08:47:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1





Nome (razão social): URBANABR SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF: 30.509.531/0001-75

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 210140010456810
Data de emissão: 25/01/2021 14:53:11
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

26/03/2021

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 25/01/2021 14:53:12



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

MUNICÍPIO DE BIGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Certificamos,  para  os  devidos  fins  que,  de  conformidade  com  as  informações  prestadas  pelos  órgãos
competentes desta Prefeitura, que para o contribuinte acima identificado, NÃO CONSTAM DÉBITOS referentes a
Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, na presente data, exceto débitos das Autarquias Municipais.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
períodos  compreendidos  nesta  Certidão,  assim  como,  exigir  eventuais  débitos  apurados  na  forma  da  Lei
Complementar nº 03/2007 e demais regulamentações pertinentes.

A  presente  Certidão  é  válida  apenas  para  o  contribuinte  acima  identificado,  sem  rasuras  por  60  (sessenta)
dias. Cópias desta somente terão validade se conferidas com a original.

124 /Nº 2021

Dados do Contribuinte:

30509531000175CNPJ/CPF:
Código: 2472180
Contribuinte: URBANABR SERVIÇOS LTDA
Endereço: PREFEITO LEOPOLDO FREIBERGER, 783
Bairro: Centro
Cidade: Biguaçu - SC
CEP: 88160144

Finalidade :

26/01/2021Emitido em:

Validade: 60 dias a partir da data de emissão.

às

Observação: Esta certidão é válida somente para o contribuinte acima citado.

Rua Lúcio Born, nº 12 - Centro - Biguaçu - SC - CEP: 88.160-126
48 3279-8000 | www.bigua.sc.gov.br

2:29:35 PM



 25/01/2021  0000761608 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Comarca de Biguaçu 

 C E R T I D Ã O 
 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   8062686  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   Biguaçu,   com   distribuição   anterior   à   data   de   24/01/2021,   verificou-se   NADA   CONSTAR   em 
 nome de:  

 URBANABR SERVIÇOS LTDA, portador do CNPJ: 30.509.531/0001-75. ********************************************* 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 Biguaçu, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021. 

                0000761608 
 PEDIDO N°:  



CERTIDÃO FALêNCIA, CONCORDATA E RECUPERAçãO JUDICIAL Nº: 700463

À vista dos registros constantes no sistema eproc do Primeiro Grau de Jurisdição do Poder
Judiciário de Santa Catarina, utilizando como parâmetro os dados informados pelo(a) requerente, NADA
CONSTA distribuído em relação a: 

NOME: URBANABR SERVIÇOS LTDA 
Raiz do CNPJ: 30.509.531 
Certidão emitida às 15:03 de 25/01/2021. 

OBSERVAÇÕES 

1) Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão.
2) Certidão expedida em consonância com a Lei nº 11.101/2005, com a inclusão das classes
extrajudiciais: 128 - Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial;
3) Foram considerados os normativos do CNJ;
4) Os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado
e/ou destinatário;

ATENÇÃO: A presente certidão é válida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidão de
registros cadastrados no sistema de automação da justiça - SAJ5, disponível através do endereço
https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do

Número do pedido: 700463 
FOLHA: 1 / 1

A autenticidade da certidão poderá ser confirmada no endereço eletrônico https://certeproc1g.tjsc.jus.br/download 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: URBANABR SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.509.531/0001-75
Certidão nº: 3319249/2021
Expedição: 25/01/2021, às 15:04:00
Validade: 23/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que URBANABR SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 30.509.531/0001-75, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
 

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 30.509.531/0001-75
Razão Social: URBANABR SERVICOS LTDA
Endereço: R PREFEITO LEOPOLDO FREIBERGER 783 SALA 01 / CENTRO / BIGUACU /

SC / 88160-144

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:09/03/2021 a 07/04/2021 
 
Certificação Número: 2021030910440481485399

Informação obtida em 09/03/2021 10:44:07

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO SIMPLIFICADA Página 1 de 1

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes

na data da sua expedição.

Nome Empresarial

Natureza Jurídica: 

Número de Identificação do Registro de

Empresas - NIRE (Sede)

CNPJ Data de Arquivamento do

Ato Constitutivo

Data de Início

de Atividade

21/05/2018

URBANABR SERVIÇOS LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

42 2 0575215-7 30.509.531/0001-75 21/05/2018

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENV. ECONÔMICO SUSTENTÁVEL

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC

RUA PREFEITO LEOPOLDO FREIBERGER, 783- SALA 01, CENTRO, BIGUAÇU, SC, 88.160-144

Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP)

Objeto Social

A) SERVIÇOS DE:   ENGENHARIA;   CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA;   DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À ARQUITETURA 

E ENGENHARIA;   AGRONOMIA E DE CONSULTORIA ÁS ATIVIDADES AGRÍCOLAS E PECUÁRIAS;   COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E 

APOIO ADMINISTRATIVO;    MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE TANQUES, RESERVATÓRIOS METÁLICOS E CALDEIRAS, EXCETO PARA 

VEÍCULOS;   CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECÍFICA;   ESTUDOS GEOLÓGICOS;   

ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS À ENGENHARIA E ARQUITETURA;   ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

COMERCIAL E INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR; E   TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL. B) 

COMÉRCIO VAREJISTA DE:   VIDROS;   FERRAGENS E FERRAMENTAS;   MADEIRA E ARTEFATOS;   PEDRAS PARA REVESTIMENTO;   

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL;   EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA;   EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E 

COMUNICAÇÃO;   ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO;   ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO;   MÓVEIS;   

INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS;   ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS;   LIVROS;   ARTIGOS DE PAPELARIA;   

BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS;   ARTIGOS ESPORTIVOS;   BICICLETAS E TRICICLOS, PESCAS E ACESSÓRIOS;   ARTIGOS 

DE CAÇA, PESCA E CAMPING   EMBARCAÇÕES E OUTROS VEÍCULOS RECREATIVOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS;   COSMÉTICOS, 

PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL;   ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS;   ARTIGOS DE VIAGEM;   ARTIGOS DE 

RELOJOARIA;   ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO;   PRODUTOS SANEANTES 

DOMISSANITÁRIOS;   EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; E   ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM. C) COMÉRCIO 

ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS

Capital: R$

Capital Integralizado: R$

Microempresa ou

Empresa de Pequeno Porte

(Lei nº 123/2006)

Prazo de Duração

Microempresa Indeterminado

 10.000,00

(DEZ MIL REAIS)

 10.000,00

(DEZ MIL REAIS)

Término do

MandatoEspécie de SócioParticipação no capital(R$) AdministradorNome/CPF ou CNPJ

Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato

SEFFORA LETICIA LAUS

055.689.659-94

 5.000,00 SOCIO XXXXXXXXXXAdministrador

CRISTIANO ALMEIDA DE SOUZA

074.047.479-02

 5.000,00 SOCIO XXXXXXXXXXAdministrador

Situação

Status

Último Arquivamento

20196499828

ALTERAÇÃO

Data:

Ato:

Número:

Evento(s):

15/05/2019

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

XXXXXXXXXXXXX

REGISTRO ATIVO

BLASCO BORGES BARCELLOS

SECRETÁRIO GERAL

Eu,

Conferi e assino.

Florianópolis - SC, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021

Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
e informe o número 129375/2021-01  na consulta de processos.

Documento Assinado Digitalmente 25/02/2021
Junta Comercial de Santa Catarina
CNPJ: 83.565.648.0001-32

Você deve instalar o certificado da JUCESC
www.jucesc.sc.gov.br/certificado



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 15/05/2019
Arquivamento 20196499828 Protocolo 196499828 de 09/05/2019 NIRE 42205752157
Nome da empresa URBANABR SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 330185927772544
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 15/05/2019 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral;

15/05/2019
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
30.509.531/0001-75
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
21/05/2018 

 
NOME EMPRESARIAL 
URBANABR SERVICOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
33.11-2-00 - Manutenção e reparação de tanques, reservatórios metálicos e caldeiras, exceto para veículos 
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças 
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R PREFEITO LEOPOLDO FREIBERGER 

NÚMERO 
783 

COMPLEMENTO 
SALA 01 

 
CEP 
88.160-144 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
BIGUACU 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(48) 8809-6306 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
21/05/2018 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/03/2020 às 10:13:22 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
30.509.531/0001-75
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
21/05/2018 

 
NOME EMPRESARIAL 
URBANABR SERVICOS LTDA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 
47.83-1-02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria 
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica 
71.19-7-01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésia 
71.19-7-02 - Atividades de estudos geológicos 
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia 
71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente 
74.90-1-03 - Serviços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias 
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador 
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R PREFEITO LEOPOLDO FREIBERGER 

NÚMERO 
783 

COMPLEMENTO 
SALA 01 

 
CEP 
88.160-144 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
BIGUACU 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(48) 8809-6306 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
21/05/2018 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/03/2020 às 10:13:22 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



SINTEGRA/ICMS

Consulta Pública ao Cadastro do Estado de 
Santa Catarina

Cadastro Atualizado até: 10/12/2019

Data da Consulta: 10/12/2019

IDENTIFICAÇÃO *

CPF/CNPJ: 30509531000175 Inscrição Estadual: 260093459

Nome/Razão Estadual: URBANABR SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO

Logradouro: RUA: PREFEITO LEOPOLDO FREIBERGER

Número: 783 Complemento: SALA 01 Bairro: CENTRO

UF: SC Município: BIGUAÇU CEP: 88160144

Endereço Eletrônico: - Telefone: 48 88096306

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Data de Início de Atividade: 24/05/2019

Situação Cadastral Atual: ATIVO Data desta Situação Cadastral: 24/05/2019

Observações:

Regime de Apuração de ICMS: SIMPLES NACIONAL Enquadramento Fiscal: ME

Código e Descrição da Atividade Econômica Principal :

4663000 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças

Contribuinte credenciado a emitir os seguintes documentos eletrônicos abaixo:

- - Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 24/05/2019

Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundárias :

- 4763604 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

- 4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação

- 4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria

- 4759801 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas

- 4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

- 4763603 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios

- 4763601 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

- 4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

- 4761001 - Comércio varejista de livros

- 4744002 - Comércio varejista de madeira e artefatos

- 4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

- 4754701 - Comércio varejista de móveis

- 4744006 - Comércio varejista de pedras para revestimento

- 4743100 - Comércio varejista de vidros

- 4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

- 4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

- 4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

- 4756300 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

- 3311200 - Manutenção e reparação de tanques, reservatórios metálicos e caldeiras, exceto para veículos

Observação:
 
 
 

Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado.
Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas.
 

Voltar para nova seleção de contribuinte
Acessar cadastro de outro Estado



Comprovante de Inscrição no Cadastro Municipal de Contribuintes

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação do cadastro municipal de contribuintes e, se houver qualquer divergência, 
providencie junto ao setor de fiscalização do(a) MUNICIPIO DE BIGUAÇU a sua atualização cadastral.

MUNICIPIO DE BIGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA
CADASTRO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

INSCRIÇÃO MUNICIPAL COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

DATA DE ABERTURA

11805 11/06/2018

NOME / RAZÃO SOCIAL SITUAÇÃO DO ECONÕMICO

URBANABR SERVIÇOS LTDA Ativo
NOME FANTASIA / SOBRENOME

URBANA BR
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RUA PREFEITO LEOPOLDO FREIBERGER 783 A
CEP BAIRRO MUNICÍPIO ESTADO

88.160-144 CENTRO Biguaçu SC
ATIVIDADE PRINCIPAL

Serviços de engenharia
ATIVIDADES SECUNDÁRIAS

Serviços de cartografia, topografia e geodésia
Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia
Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente

SITUAÇÃO

Ativo
CPF/CNPJ RG / INSC. ESTADUAL

30.509.531/0001-75  
CONTADOR / CONTABILIDADE RESPONSÁVEL

FR CONTABILIDADE EIRELI EPP

Emitido em: 11 de março de 2020 10:23:38
Validade de 12 meses.


